
tnformace poskytované subjekt m udaj - kamerov systéml

Aktualizace 2O24

Společnost Barrandov Studio a. s., lČO: 281 72469, se sídlem K íženeckého náměstí322/5, HluboČepy, 152 00

Praha 5 (dále také jako,,Správce"), jakožto správce osobních ridajťr ve smyslu Čl. + odstavce7 Na ízení Evropského

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně íyzickych osob vsouvislosti se zpracováním

osobních rldajťr a o volném pohybu těchto rjdajťr a o zrušenísměrnice 95/46/ES (obecné na ízenío ochraně osobních
dajrj), (dále také jako ,,GDpR") tímto v souladu s Čt. t3 GDPR sděluje dotčenym subjektťrm ridajťr (dále také jako

,,sÚ") následující informace:

Správce v souladu s platnou právní pravou zpracovává prost ednictvím kamerového systému obrazorr', záznam,

kten je osobním rldajem (dále také jako ,,OÚ"). Obrazovy záznamje zpracováván tehdy, pohybuje-li se SÚ

v monitorovaném prostoru.

Monitorovanl m prostorem je cel areál Správce, tj. areál Barrandov na adrese sídla Správce a areál Hostiva na

adrese U Továren 261/27,102 OO Praha 15 - Hostiva. Kamery jsou po areálu rovnoměrně rozmístěny tak, aby

obrazovy záznam po izovan jen v nezbytném rozsahu zajistil dosaženíričelu, pro kten je v areálu správce kamerovy

systém instalován. lnformace o p esném počtu kamera jejich umístěníje dostupná u Správce na vyžádánÍ. Kamery
jsou pouze statické a po izují záznam nep etržitě. Monitorovany prostor je náleŽitě a soustavně oznaČen

informačními tabulkami (piktogramy kamer) tak, aby byl SÚ o možnosti zachycení jeho obrazového záznamu

informován p ed p ípadnym vstupem do monitorovaného prostoru. Kamery jsou umístěny tak, aby nenaruŠovaly

soukromízaměstnanc ve smyslu 316 odst. 2 zákoníku práce.

V p ípadě, že si SÚ nep eje, aby byl jeho obrazovy záznam zachycen v kamerovém systému, nesmí vstupovat do

monitorovaného prostoru.

Právním základem zpracování obrazového záznamu je nezbytnost pro ochranu oprávněn ,ch zájm Správce, jeho

smluvního partnera čijiné osoby pohybující se v areálu Správce.

Účelem zpracování obrazového záznamu je:

- ,rr ,šení ochrany majetku v areálu Správce (proti krádeži, vloupání, vandalismu apod.),

- ,rrYšení bezpečnosti osob pohybujících se v areálu Správce (proti napadení, loupeži, krádeži,jiné fyzické

jmě apod.)

- prevence a včasné zjištění mimo ádnych událostí,

- získávání d kazního materiálu pro p íslušné orgány ve ejné moci či pojištbvny,

p ičemž tohoto čelu nelze v náležitém rozsahu dosáhnout jinak než prost ednictvím kamerového systému.

Zajišťování rn_ še uvedeného čelu jen prost ednictvím íyzické ostrahy, která je realizována na základě smluvního

vztahu splňujícího požadavky GDPR, by k dosažení ričetu nebyIo dostatečné. Z tohoto dťrvodu SPrávce k dosaŽení

stanoveného ričelu využívá kombinaci kamerového systému a služby fyzické ostrahy, kdy sluŽba fyzické ostrahY není

objektivně schopna vjeden okamžik monitorovat všechny části areálu Správce, které snímá kamerov systém, a

p edejít tak škodám na majetku Správce, ohrožení bezpečnosti osob, vzniku mimo ádnych událostí nebo zajistit

dťrkazní materiál o protiprávním jednání či škodní události, pokud k nim v areálu Správce dojde.

V p ípadě po izovaného obrazového záznamu se nejedná o zpracování zvláštní kategorie OÚ (cittivé rjdaje) ve

smyslučl.godstavce1GDPR.Vzásadějdeovizuální identifikaci osobyvsouvislosti sjejímurČitmjednáním.
Správce tak bude moci prost ednictvím kamerového systému identifikovat záznam, na kterém by bylo nap .

zachyceno spáchání trestného činu či jiného protiprávního jednání, a to bez rozdílu toho, jaké národnosti, rasY,

etnického prlvodu, náboženského vyznání, zdravotního stavu byla osoba na tomto záznamu zachYcená, Či bez

ohledu na biometrické charakteristiky této osoby. Ke zpracovánízvláštní kategorie OÚ by docházelo v P ÍPadě, kdY

by p i snímání či zpracování obrazového záznamu docházelo k ukládání a/nebo porovnávání někten ch

biometrick ch charakteristik subjektu dajťr (obličejové charakteristiky/markanty, biometrické charakteristikY chťrze,

1 Aktualizováno dle Metodiky ú adu pro ochranu osobních ridaj k návrhu a provozování kamerovrich sYstém

z hlediska zpracování a ochrany osobních daj .



systém identifikace lidsk ch tvá í/facial recognition systém apod)z, k čemuž ale prost ednictvím kamerového

systému Správce nedochází.

OÚ jsou Správcem zpracovávány a v kamerovém záznamu uchovány p edevším v rámci časové smyčky, a to po

dobu 10 dní. Tato doba uchovávání obrazového záznamu byla ze strany Správce vyhodnocena jako nejkratší
možná k dosažení ričelu, a to zejména z toho dťrvodu, že se o p ípadném poškození majetku Správce nebo jeho

smluvního partnera nemusí Správce dozvědět bezprost edně poté, kdy k němu dojde3. V jimku tvo í kamerov
systém, kten má ve svém zorném rjhlu automatické pokladny parkovacího systému, tj. jsou Správcem zpracovávány

a v kamerovém záznamu jsou uchovány v rámci časové smyčky, a to po dobu 30 dní z dťrvodu smluvního
ujednání (smluvně stanovené povinnosti Správce) s bankou, která zpracovává platby pomocí bezhotovostních
platebních terminálrj.

Vedle samotného uchovávání obrazového záznamu v technicky zabezpečené místnosti je aktuální obraz

z kamerového systému promítán ve dvou ktomu určenych místnostech v rámci areálu Hlubočepy a vjedné
místnosti v rámci areálu Hostiva . Místnostijsou náležitě technicky i organizačně zabezpečeny, a p ístup do těchto
místností mají určenízaměstnanci Správce a pracovníci ostrahy za podmínek vymezenych ve smlouvě se Správcem.

Vp ípadě, že na kamerovémzáznamu nedojde kzachycení takového jednání, aby bylo za rjčelem oprávněného
zájmu Správce, SÚ, smluvního partnera čijiné osoby nebo ve ejného zájmu nezbytně nutné tento záznam použít
jako dťrkazní prost edek, bude kamerovy záznam po uplynutí stanovené doby automaticky p episem vymazán.
V p ípadě, že na kamerovém záznamu dojde k zachycení takovéhoto jednání, bude kamerovy záznam uchován po

dobu nezbytně nutnou k ochraně oprávněného zájmu Správce, SÚ, smluvního partnera čijiné osoby nebo ve ejného
zájmu.

P i zpracování obrazového záznamu nebude docházet k automatizovanému rozhodování včetně profilovánÍ.

Správce nep edává osobní ridaje do t etích zemí nebo mezinárodním organizacím. Obrazolty záznam bude

zpracováván vylučně zaměstnanci Správce nebo osobou, která pro Správce zpracovává osobní rjdaje na základě

smlouvy se Správcem uzav ené. Kamerové záznamy jsou ze strany Správce náležitě a v souladu s platnou právní

ripravou technicky i organizačně zabezpečeny proti p ístupu nepovolanych osob. Dalším p íjemc m mťrže blt
kamerovy záznam p edán pouze za p edpokladu, že bude nezbytně nutné kameror47 záznam použít jako dťrkazní

prost edek k ochraně oprávněného zájmu Správce, SÚ, smluvního partnera čijiné osoby, která na jeho poskytnutí
prokáže oprávněny zájem, nebo ve ejného zájmu. V takovém p ípadě by byl p edán nap . orgánťrm činnym
vtrestním ízení, soudu, pojištbvně nebo jinému orgánu ve ejné správy, p ípadně jinému oprávněnému subjektu za

podmínek stanovenych platnou právní pravou.

V souvislosti s ochranou OÚ GDPR má SÚ následující práva:

Právo na p ístup k OÚ
ole Čl. 15 GDPR má SÚ právo získat na základě žádosti od Správce potvrzení, zdajeho OÚ jsou či nejsou
zpracovávány. V p ípadě, že OÚ zpracovávány jsou, má SÚ právo na sdělení: rjčelu a rozsahu jejich zpracování,
p ípadn ch p 'ljemcťr, kterlim byly nebo budou OÚ zp ístupněny, doby, po kterou budou OÚ u Správce uloženy,

možnosti uplatnění práva požadovat od Správce opravu, vymaz OÚ nebo omezeníjejich zpracování,práva vznést

námitku proti zpracování OÚ a práva podat stížnost u Ú adu pro ochranu osobních rldajťr. Taktéž má SÚ právo na

sdělení veškeq ch dostupnych informací o zdroji, ze kterého byly OÚ získány, a informac e, zda dochází na základě

zpracování OÚ k automatickému rozhodování, včetně profilování.

V p ípadě zpracování obrazového záznamu SÚ, bude realizace tohoto práva možná pouze v omezeném rozsahu,
nebot' jednotlirn obrazovy záznam nebivá zpravidla spojován s konkrétním SÚ.

Právo na opravu nep esného OÚ
ole Čl. 16 GDPR má SÚ právo na opravu nep esného osobního rjdaje, jakož ina doplnění ne plného OÚ, kten se

jej t ká. V p ípadě obrazovéh o záznamu však není realizace tohoto práva objektivně možná.

Právo na vYmaz OÚ
ole Čl. 17 GDpR má SÚ právo navymazoÚ, pokud oÚ již nejsou pot ebné pro ričel, pro ktery bylyzpracovávány,
pokud SÚ vznese námitky proti zpracování OÚ z dťrvodu konkrétní situace, a dále nebude existovat žádny p evažující

2 provozování kamerovrich systémri: Metodika pro splnění základních povinnostíukládan}ích zákonem o ochraně

osobních daj zpracovaná Ú adem pro ochranu osobních daj .

3 Víkendy, svátky, dovolené apod. na straně zaměstnanc Správce, smluvních partnerri či pracovník fyzické

ostrahy.



oprávněnyi dťrvod pro zpracování jeho OÚ. Taktéž má SÚ právo na vymaz OÚ, pokud jsou OÚ zpracovány

protiprávně, nebo pokud musí blit OÚ vymazány ke splnění právní povinnosti, která se na Správce vztahuje.

S ohledem na zpťrsob zpracování obrazového záznamu, a dobu, po kterou je obrazovy záznam uchováván, bude
realizace tohoto práva možná pouze v omezeném rozsahu.

Právo na omezení zpracování OÚ
Ole Čl. 1B GDPR má SÚ právo na omezení zpracování OÚ, tj. zejména právo na p esun tidajťr do jiného systému a
jejich znep ístupnění ve ejnosti, a u p íslušnyich daj na uvedení záznamu, že se na jejich zpracování vztahuje
omezen'L atoza p edpokladu, že bude popírat p esnost OÚ, po dobu pot ebnou k tomu, aby Správce mohl p esnost
OÚ ově it, zpracování OÚ je protiprávní, avšak SÚ odmítn e vymazOÚ, a bude místo toho požadovat pouze omezení
jejich použití, Správce iiž OÚ nebude pot ebovat pro učel, pro kteryi byly zpracovávány, ale OÚ SÚ budou
požadovány pro určení, rn kon nebo obhajobu právních nárokťt, nebo, pokud SÚ vznese námitku proti zpracování
OÚ z dťrvodu konkrétní situace, a OÚ jsou zpracováv ány z dťrvodu nezbytnosti pro rjčely oprávněnych zájmri Správce
či t etístrany, dokud nebude ově eno, zda oprávněné dťrvody Správce p evažují nad oprávněnl mi dťrvody SÚ.

Pokud bylo zpracování OÚ rniSe uvedenym zprisobem omezeno, je Správce oprávněn OÚ, s vlijimkou jejich uložení,
zpracovávat pouze se souhlasem SÚ, nebo z dťrvodu určení, u. konu nebo obhajoby právních nárok , z dťrvodu
ochrany práv jiné fyzické nebo právnické osoby nebo z dťrvodťr dťrležitého ve ejného zájmu Evropské unie nebo
některého členského státu.

S ohledem na zpťrsob zpracování obrazového záznamu, a dobu, po kterou je obrazovy záznam uchováván, bude
realizace tohoto práva možná pouze v omezeném rozsahu.

Právo na p enositelnost OÚ
Ple Čl. 20 GDPR má SÚ právo získat od Správce OÚ, které zpracovává, ve strukturovaném, běžně používaném a
strojově čitelném formátu, a žádat jejich p edání jinému správci, pokud by zpracování OÚ bylo prováděno
automatizovaně, a toto p edání by bylo technicky proveditelné.

Toto pravo se p i daném zpťrsobu zpracování OÚ neuplatní, SÚ však mťrže vťrči Správci uplatnit právo na p ístup
kOÚ ve smyslu Čt. tS GDPR, kdy mu m že b t poskytnut obrazovy záznam o jeho osobě ve strojově čitelném
formátu.

právo vznést námitku proti zpracování oú
Ole Čl. 21 GDPR má SÚ právo vznést námitku proti zpracování OÚ zdťrvodťr t kajících se konkrétní situace, pokud
by byly OÚ zpracovány pro rlčely oprávněnych zájmťr Správce či t etí strany. Podání námitkyzpťrsobí, že Správce již
nebude oprávněn OÚ zpracovávat, pokud neprokáže, že jeho zájmy (oprávněné dťrvody pro zpracování) mají
p ednost p ed základními právy a svobodami SÚ.

S ohledem na plošné monitorování prostor kamerov m systémem bude realizace tohoto práva možná pouze
v omezeném rozsahu.

Právo nebyt p edmětem žádného rozhodnutí založeného na automatizovaném zpracování, včetně
profilování.
Ole Čl. 22 GDPR má SÚ právo neblit p edmětem žádného rozhodnutí založeného na automatizovaném zpracování,
včetně profilování. V p ípadě OÚ poskytovanl ch Správci však k takovémuto rozhodování nedochází.

Právo podat stížnost u dozorového ri adu
Ole Čl. 77 GDPR má SÚ právo podat stížnost u dozorového ri adu, tj. u Ú adu pro ochranu osobních dajri, pokud
bude míl za to, že v souvislosti se zpracováním jeho OÚ došto k porušení GDPR.

Veškerá v še uvedená práva je SÚ oprávněn u Správce uplatnit bud'zasláním dopisu na adresu jeho sídla k rukám
statutárního orgánu nebo e-mailem na adresu: recepce@barrandov.cz

Správce je povinen na žádost SÚ v souvislosti s v še uvedenymi právy odpovědět nebo této žádosti vyhovět bez
zbytečného odkladu poté, co mu bude žádost doručena, nejpozději však do 1 měsíce od doručenížádosti.


